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op i Fællesskabet med de andre Landsdele ud
over denne Grændse vil være at offre vor

Frihed uden at skjænke de Andre en Stump
deraf. Det vil stadigeu blive brugt som Lokke-
middel, at man vil sige: -See til Eders Brødre

iSlesvig", og man vil ligesaa stadigt.stge: -J
kunne kun komme iForbindelse med dem, naar

J gjøre saadanne«Skridt, at J tabe Noget af
den Frihed, J have-A Vi maae »vel lægge
Mærke til, og det maae vi ikke oversee, at der
er M stor Forskjel paa at være frisindet og
forfatningssindet. Der er Mange heri
denne Forsamling, som ere forfatningssindede,
men der er, tør jeg sige, er mindre Antal, som
er srisindet. Her har igaar været en For-
handling imellem to fremtrædende Medlemmer,
og, saavidt jeg har forstaaet, berørte Disferent-
sen imellem dem netop dette Punkt. Det ene

af disse Medlemmer blev benævnt, jeg troer

endog, som meest fristndet i den Classe, hvor-
til han hører. Det troer jeg netop —er Feil-
tagelsen. Han er maaskee den meest forsat-’
uingssindede, men tillige maaskee en ass
de mindst Frisindede. Det ærede Medlems Stil-i
ling er jo, som vi Alle vide fra tidligere Tid,
af en ganske eiendommelig Art. Han har i

en lang Række as Aar vænnet sig til at be-

tragte vor Stats Tilværelse fra et ganske an-

det Synspunkt end det, hvorfra det nu be-
tragtes. Han var en af Dnalismens ivrigsie
og, til en vis Grad,· heldigste Forkæmperez
det maae vi vel lægge Mærke til. Naar nu

dette ærede Medlern siger: Jeg raader ikke til

nogen Adresse-, thi jeg synes, at den Forfat-
ning, vi have faaet, er en Grundvold, som fore-
løbigt er ganske god , saa forekommer det mig,
at han deri opfnmmerer saa at sige sin hele
tidligere Livsanskuelse, og han har Ret. Det
Samme er til en vis Grad ogsaa Tilfældet med
den ærede Premierminister. Han har altid
været i Spidsen for den modererede Absolu-
tisme, det vil sige, Bnreaukratiets Herredommezs
han har nu skabt Bureankratiet et sorfatnings-s
mæsstgt Herredømme. Dette er imidlertid ikke-
den samme Betragtningsmaade, som vi Andreshave, og derfor komme vi heller ikke til at see
denne Adresse paa samme Maade som de øv-«

rige-Herrer. - « i

Lindberg: Da Talen er om at indgive
en Adresse, mener jeg, at der vel maa lægges
Mærke til, fra hvadSide den er kommen. Vi,
som have stemt imod Vedtagelsen af Beslutnin-
gen af Fællesforfatningens Jkrafttræden, have
havt fuldkommen Leilighed til at erklære os over
de Grunde, som have bevæget os til ikke at
kunne tiltræde den og sige Ja; men de Herrer,
som havde Majoritet og sagde übetinget Ja,
have følt, at det kunde være meget nødvendigt,
at de fik en Adresse til Hs. Majestæt, hvori
de erklærede, at de dog kun have gjort det med
et meget bekymret Hjerte og. med meget be-idrøvelige Udsigter for Fremtiden , og ville nu

bede Hs. Majestæt om, at han vilde raade
Bod paa, hvad de Herrer have gjort galt. Jeg
mener, at den ærede Majoritet maa havefuld-«
kommen Ret til at gjøre et saadant Skridt, og
jeg skal ikke paa nogen Maade forsøge Noget-
somhelst, for at lægge Hindringer iveien derfor.
Jeg skal afholde mig aldeles fra at stemme i
denne Sag, men jeg mener ogsaa, at det er
det Yderste, hvortil vi kunne gaae; thi det er

dog ganske vist, at vi have udtalt os saa klart
og saa bestemt om det, hvorpaa vi begrundede
vort Nei, at det vilde være meget urimeligt
for os bagefter at bebyrde Hs. Majestæt med
en yderligere Opregning deraf; men at Majo-
riteten kan have god Grund og Foie dertil, det
skal jeg fuldkommen anerkjende, og det vil
maaskee ogsaa længe komme til at staae ene i
den parlameutariske Historie, at en Majoritet,
strax efter at have givet et übetinget Ja, kom-
mer bagefter til Regjeringen og beklaget sig
over, hvad den selv har gjort. . « »

Plnug: Der er for mig som Forslags-
stiller ikke megen Anledning til at gaae ind
paa Størsteparten af. de faldne Yttringer, der
imere have brugt Adresfeu til Udgangspunkt
end egentlig dreiet sig om den. Jeg skal kun
bemærke, at det Besynderligste ved denne Sag
dog vistnok er det, at Minoriteten ikke strider
en Tilfredsstillelse i«, at« Majoriteten udtaler,
hvor liden Forskjel der i Grunden har været
mellem deres Meninger om selve den forelig-
gende Gjenstand. Det forekommer mig, at
dette maatte være en stor Tilfredsstillelse for
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